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ABTEILUNG WASSERBALL

Disziplinarbeauftragter
Wegen VerstoBes gegen die Sportdisziplin im Spiel Nr. 226 der 2. Wasserball Bundesliga Manner habe ich gegen
den Betreuer Robert Vencel, Uerdinger Schwimmverein 08, gem. § 345 WB i.V. mit § 5 (3e) RO eine Wett-
kampfsperre in der Sportart Wasserball von zwei Spielen verhangt. Die genauen Spiele der Wettkampfsperre
werden noch bekannt gegeben.

Die Sperre ist noch nicht verbuBt.

ABTEILUNG MASTERS

Rekordsachbearbeitung
Deutsche Rekorde (Stand: 16.02.2026)
Deutsche Altersklassenrekorde Staffeln

Aqua Berlin

SG Stadtwerke Minchen
SG Stadtwerke Minchen

SG Wauppertal

Dersch , Stellmach , Knédl , Schubert 200 +

Bruha , Richter , Manno , Millers

Deutsche Altersklassenrekorde

Isa Windmdiller
Alisa Fatum
Klaus Spranz
Nico Perner
Dieter Seifert
Klaus Spranz
Nico Perner
Klaus Spranz
Alfred Seeger
Alisa Fatum
Carla Beckmann
Manuela Schubert
Jens Keil

Klaus Spranz
Manuela Schubert
Barbara Gellrich
Barbara Gellrich
Barbara Gellrich
Carla Beckmann
Hans Reichelt
Helga Reich
Helga Reich
Helga Reich
Helga Reich
Helga Reich
Helga Reich

Sabine Zimmermann

Susanne Reibel-Oberle

Udo Christiansen

ESV Frankfurt / Oder
SSV Leutzsch Leipzig
SV Cannstatt

SV Region Stuttgart

SV Poseidon Hamburg
SV Cannstatt

SV Region Stuttgart

SV Cannstatt

TSV 1850 Lindau

SSV Leutzsch Leipzig
Wasserfreunde Bielefeld
Aqua Berlin

SG Bayer

SV Cannstatt

Aqua Berlin

Mainzer SV 01

Mainzer SV 01

Mainzer SV 01
Wasserfreunde Bielefeld
SC WFR Miinchen 1912
SC Wiking Herne

SC Wiking Herne

SC Wiking Herne

SC Wiking Herne

SC Wiking Herne

SC Wiking Herne
Aachener Schwimmverein 06
SSV Lahr

SG Worms
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Gliesche , Forster , Ehrenbauer , Otto

Ehrenbauer , Gliesche , Otto , Bartel

25 m Bahn

120 +
160 +
200 +

25 m Bahn
AK 20 50 m Brust

AK 30 800 m Freistil

AK 65 100 m Lagen

AK 25 50 m Brust

AK 75 200 m Freistil

AK 65 100 m Brust

AK 25 100 m Brust

AK 65 200 m Brust

AK 85 200 m Schmetterling
AK 30 400 m Freistil

AK 40 200 m Schmetterling
AK 55 50 m Freistil

AK 60
AK 65
AK 55
AK 65
AK 65
AK 65
AK 40
AK 90
AK 90
AK 90
AK 90
AK 90
AK 90
AK 90
AK 40
AK 60
AK 65

200 m Lagen
200 m Lagen
100 m Freistil
200 m Freistil
400 m Freistil
800 m Freistil
200 m Schmetterling
200 m Brust
200 m Freistil
800 m Freistil
400 m Freistil
50 m Freistil
100 m Freistil
50 m Freistil
1500 m Freistil
200 m Brust
100 m Riicken

4 x50 m Lagen mix

4 x 200 m Freistilmix

00:31,87
09:15,01
01:10,50
00:27,70
02:33,89
01:15,79
01:01,15
02:45,41
04:48,06
04:28,51
02:26,46
00:28,33
02:29,42
02:33,61
01:02,63
02:38,90
05:22,68
11:21,61
02:26,29
04:12,84
04:22,57
19:08,46
09:08,19
00:58,00
02:04,28
00:58,60
18:33,65
03:07,16
01:11,14

2:00,95

4 x50 m Lagen weiblich2:01,64
4 x 100 m Lagen weiblich 4:36,14

09:19,95

Essen
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Lublin
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim
Gau-Algesheim

Marc Zirzow

Lublin  13.12.2025

Dachau 31.01.2026
Dachau 31.01.2026

Gau- 17.01.2026
Algesheim

30.11.2025
10.12.2025
10.12.2025
10.12.2025
11.12.2025
11.12.2025
11.12.2025
12.12.2025
13.12.2025
13.12.2025
13.12.2025
13.12.2025
14.12.2025
14.12.2025
14.12.2025
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
17.01.2026
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Udo Christiansen SG Worms AK 65 50 m Rucken 00:32,15 Gau-Algesheim 17.01.2026

Udo Christiansen SG Worms AK 65 200 m Riicken 02:35,80 Gau-Algesheim 17.01.2026
Barbara Gellrich Mainzer SV 01 AK 65 200 m Freistil 02:32,55 Gau-Algesheim 18.01.2026
Hans Reichelt SC WFR Miinchen 1912 AK 90 100 m Brust 01:54,43 Gau-Algesheim 18.01.2026
Gabriele Brkowski SV Hagen AK 65 200 m Schmetterling 03:27,59 Iserlohn 24.01.2026
Gabriele Brkowski SV Hagen AK 65 400 m Lagen 06:35,78 Iserlohn 25.01.2026
Hans Reichelt SC WFR Minchen 1912 AK 90 50 m Brust 00:50,25 Dachau 31.01.2026
Luise Knopfle SG Stadtwerke Miinchen AK 85 50 m Brust 00:55,50 Dachau 31.01.2026
Glnther Kaunzinger SW Verein Berching AK 90 800 m Freistil 21:01,43 Dachau 01.02.2026
Violetta Schlesinger SV Dachau 1925 AK 55 100 m Brust 01:21,81 Dachau 01.02.2026
Deutsche Altersklassenrekorde Staffeln 50 m Bahn

Post SV Leipzig Handel, Hennebach, Stiemer, Rosenkranz 240 + 4 x 200 m Freistil weiblich 10:51,51 Wolfsburg 15.03.2025
Deutsche Altersklassenrekorde 50 m Bahn

Rianne Rose TV Wetzlar 1847 AK 20 200 m Schmetterling 02:18,85 Wolfsburg 15.03.2025
Matthias Weil} VFL Kaufering AK 70 400 m Lagen 06:21,24 Singapur 10.08.2025
Jens Lutschin Post SV Leipzig AK 60 50 m Brust 00:33,62 Singapur 13.08.2025

Sabine Morche-Bloch

MITTEILUNGEN DER LANDESSCHWIMMVERBANDE

BADISCHER SCHWIMM-VERBAND und SCHWIMMVERBAND WURTTEMBERG

Wasserball

Fachwart Wasserball Baden

Wasserballwart Schwimmverband Wiirttemberg

Anderung der Stammspielermeldung des SV Ludwigsburg II in der Oberliga Baden-Wiirttemberg 2026.

e streiche Dario Labavic setze Maximilian Knitsch

Stuttgart, Leimen, 17.02.2026

Andrea Ettengruber
Eric Henschel

LANDESSCHWIMMVERBAND NIEDERSACHSEN

Bezirksschwimmverband Weser-Ems e. V.
Fachausschuss Schwimmen
Vorsitzende

Der Bezirksschwimmverband Weser-Ems e.V. schreibt flir das zweite Halbjahr 2026 die folgenden Veranstal-

tungen zur Bewerbung um die Ausrichtung aus:
10. Bezirkskurzbahnmeisterschaften 2026

Samstag, 26. September 2026 und Sonntag, 27. September 2026, 25 m-Bahn,
mindestens 4 Bahnen

© Deutscher Schwimm-Verband e.V.




Deutscher Schwimm-Verband e.V.

2. Bezirksentscheid DMSJ, Kids-Cup und Staffelvergleich 2026
Samstag, 3. Oktober 2026 und Sonntag, 4. Oktober 2026, 25 m-Bahn, mindestens 4 Bahnen

Die Bewerbungen sind unter der Angabe der Badkosten schriftlich zu richten an:

Christiane Fullgraf

Erlenweg 13b

49324 Melle

Tel. +49 176 70491911

Mail: christiane.fuellgraf@bsv-weser-ems.de

Bewerbungsschluss: Sonntag, 31. Mai 2026

Friedhelm Moormann

SCHWIMMVERBAND NORDRHEINWESTFALEN

Generalsekretar

Folgende Vereine sind ab sofort Mitglied im Schwimmverband NRW und im zustéandigen Bezirk/Schwimmver-
band:

DJK Bewegungswelten Dortmund e. V., VKZ: 5002409
Schwimmverband Siidwestfalen

Meike Weichelt, Am Ostpark 2, 44143 Dortmund

E-Mail: info@djk-bewegungswelten.de

Internet: www.djk-bewegungswelten.de

SV Schnathorst 1925 e. V., VKZ: 4504005
Schwimmbezirk Ostwestfalen-Lippe
Sandra Geppert, Feeshof 8, 32609 Hullhorst
E-Mail: sandra.geppert@sv-schnathorst.de
Internet: www.sv-schnathorst.de

Verein fiir Senioren-, Behinderten- und Breitensport e. V. Essen
Schwimmbezirk Ruhrgebiet

Ralf Dyballa, Teisselsberg 35, 45359 Essen

E-Mail: info@vsbbev.de

Frank Rabe
Geschiftsfiihrung
Mit Prasidiumsbeschluss vom 08.01.2026 ist der Verein SK Delphin Uelzen e. V. aus dem Landessschwimm-

verband Nordrheinwestfalen ausgeschlossen.

Corinna Kunth

Schwimmbezirk Nordwestfalen e. V.
Vorsitzender

Einberufung zum 79. Bezirkstages 2026

Hiermit lade ich alle dem Schwimmbezirk Nordwestfalen e.V. angeschlossenen Schwimmvereine und —abtei-
lungen zur ordentlichen Mitgliederversammlung, dem Bezirkstag 2026, ein.

Der Bezirkstag findet statt am: 16. April 2026, 19:30 Uhr im
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Sport-Paradies
Adenauerallee 118, 45891 Gelsenkirchen

vorldufige Tagesordnung:

1. Eroffnung des Bezirkstages, BegriBung
und Feststellung der ordnungs- und fristgemaBen Einberufung
2 Wahl einer Mandatsprifungskommission
3 GruBworte und Ehrungen
4. Aussprache Uber die vorliegenden Berichte
5. Bericht des kassenprifenden Vereins
6 Feststellung der Jahresrechnungen 2025
7 Bericht der Mandatspriifungskommission
8. Entlastung des Vorstandes
9. Beratung und Beschlussfassung liber satzungsandernde Antrage und sonstige Antrage
10. Genehmigung des Haushaltsplanes 2026
11. Wahlen des Vorstandes nach § 16 Abs. 2 der Bezirkssatzung
a) Bezirksvorsitzende/r
b) Bezirksgeschaftsfuhrer/in
c) Fachwart/in Offentlichkeitsarbeit
d) Fachwart/in Synchronschwimmen
e) Fachwart Schwimmwelten
f) Fachwart/in Wasserball

12. Wahlen des Landesschiedsgerichtes im Schwimmbezirk Nordwestfalen
13. Vergabe des nachsten Bezirkstages

14. Wahl des kassenprifenden Vereins

15. Hinweise, Anregungen, Termine

Antrage an den Bezirkstag missen bis zum 05. Marz 2026 schriftlich bei mir, Am Férderturm 35, 45739 Oer-
Erkenschwick, eingegangen sein.

Ich mache darauf aufmerksam, dass die Vereine nach § 11 der Satzung die Pflicht haben, am Bezirkstag teil-
zunehmen. Vereine bzw. Abteilungen, die nicht am Bezirkstag teilnehmen kénnen, haben ihr Stimmrecht
schriftlich zu Ubertragen. Es versteht sich von selbst, dass Vereine, die ihr Stimmrecht Ubertragen, sich verge-
wissern, dass ihre Vertretung auch beim Bezirkstag anwesend ist.

Zur satzungsgemaBen Vertretung des Vereins bzw. der Abteilung ist eine nach § 26 BGB, rechtsgultig unter-
schriebene Vollmacht vorzulegen.

Die Berichte zum Bezirkstag 2024, eingegangene Antrage und die Vertretungsvollmachten werden auf der
Homepage des Schwimmbezirks Nordwestfalen, unter www.sb-nw.de eingestellt und sind dort herunterladbar.

Matthias Freitag

SAARLANDISCHER SCHWIMM-BUND

Prasident

EINLADUNG

zu unserem Ordentlichen Landesverbandstag laden wir herzlich am
Dienstag, dem 05.Mai 2026 um 19.00 Uhr,

Sportcampus Saar, Saarbriicken,

Tagungsraum 20 (Haus der Athleten)

ein.

Antrage sind bis 05.04.2026 abzugeben.
Tagesordnung:

TOP 1 Erdffnung und BegrtiBung
TOP 2 Feststellung der ordnungsgemaBen Einberufung des Ordentlichen
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Landesverbandstages

TOP 3 Feststellung der Beschlussfahigkeit und Genehmigung der
Tagesordnung

TOP 4 Wahl des Protokollfiihrers gem. § 10 Abs. 2, Punkt a) der Satzung
TOP 5 Genehmigung des Protokolls des Verbandstages vom 01.07.2025
TOP 6 Berichte:

6.1 Prasident

6.2 Fachwarte

6.3 Kassenwart

6.4 Kassenprifer

TOP 7 Wahl eines Versammlungsleiters

TOP 8 Stellungnahme zu den Berichten der Verbandsleitung

TOP 9 Entlastung der Verbandsleitung

TOP 10 Neuwahl:

10.1: offene Posten

TOP 11 Antrage

TOP 12 Verschiedenes und Schlusswort

Maiko Zimmer

SUDDEUTSCHER SCHWIMM-VERBAND

Fachwart Schwimmen
Vorankiindigung

Die 74. Siddeutsche Meisterschaften der offenen Klasse und Jahrgangsmeisterschaften der Jahrgange 2007-
2013 weiblich und ménnlich finden vom 22. bis 24. Mai 2026 in Stuttgart statt.

Ralf Hermann
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