

Amtliche Mitteilungen

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

11.02. BIS 17.02.2026



ABTEILUNG WASSERBALL

Disziplinarbeauftragter

Wegen Verstoßes gegen die Sportdisziplin im Spiel Nr. 226 der 2. Wasserball Bundesliga Männer habe ich gegen den Betreuer Robert Vencel, Uerdinger Schwimmverein 08, gem. § 345 WB i.V. mit § 5 (3e) RO eine Wettkampfsperre in der Sportart Wasserball von zwei Spielen verhängt. Die genauen Spiele der Wettkampfsperre werden noch bekannt gegeben.

Die Sperre ist noch nicht verbüßt.

Marc Zirzow

ABTEILUNG MASTERS

Rekordsachbearbeitung

Deutsche Rekorde (Stand: 16.02.2026)

Deutsche Altersklassenrekorde Staffeln

25 m Bahn

Aqua Berlin	Dersch , Stellmach , Knödl , Schubert	200 +	4 x 50 m Lagen mix	2:00,95	Lublin	13.12.2025
SG Stadtwerke München	Gliesche , Förster , Ehrenbauer , Otto	120 +	4 x 50 m Lagen weiblich	2:01,64	Dachau	31.01.2026
SG Stadtwerke München	Ehrenbauer , Gliesche , Otto , Bartel	160 +	4 x 100 m Lagen weiblich	4:36,14	Dachau	31.01.2026
SG Wuppertal	Bruha , Richter , Manno , Millers	200 +	4 x 200 m Freistilmix	09:19,95	Gau-Algesheim	17.01.2026

Deutsche Altersklassenrekorde

25 m Bahn

Isa Windmüller	ESV Frankfurt / Oder	AK 20	50 m Brust	00:31,87	Essen	30.11.2025
Alisa Fatum	SSV Leutzsch Leipzig	AK 30	800 m Freistil	09:15,01	Lublin	10.12.2025
Klaus Spranz	SV Cannstatt	AK 65	100 m Lagen	01:10,50	Lublin	10.12.2025
Nico Perner	SV Region Stuttgart	AK 25	50 m Brust	00:27,70	Lublin	10.12.2025
Dieter Seifert	SV Poseidon Hamburg	AK 75	200 m Freistil	02:33,89	Lublin	11.12.2025
Klaus Spranz	SV Cannstatt	AK 65	100 m Brust	01:15,79	Lublin	11.12.2025
Nico Perner	SV Region Stuttgart	AK 25	100 m Brust	01:01,15	Lublin	11.12.2025
Klaus Spranz	SV Cannstatt	AK 65	200 m Brust	02:45,41	Lublin	12.12.2025
Alfred Seeger	TSV 1850 Lindau	AK 85	200 m Schmetterling	04:48,06	Lublin	13.12.2025
Alisa Fatum	SSV Leutzsch Leipzig	AK 30	400 m Freistil	04:28,51	Lublin	13.12.2025
Carla Beckmann	Wasserfreunde Bielefeld	AK 40	200 m Schmetterling	02:26,46	Lublin	13.12.2025
Manuela Schubert	Aqua Berlin	AK 55	50 m Freistil	00:28,33	Lublin	13.12.2025
Jens Keil	SG Bayer	AK 60	200 m Lagen	02:29,42	Lublin	14.12.2025
Klaus Spranz	SV Cannstatt	AK 65	200 m Lagen	02:33,61	Lublin	14.12.2025
Manuela Schubert	Aqua Berlin	AK 55	100 m Freistil	01:02,63	Lublin	14.12.2025
Barbara Gellrich	Mainzer SV 01	AK 65	200 m Freistil	02:38,90	Gau-Algesheim	17.01.2026
Barbara Gellrich	Mainzer SV 01	AK 65	400 m Freistil	05:22,68	Gau-Algesheim	17.01.2026
Barbara Gellrich	Mainzer SV 01	AK 65	800 m Freistil	11:21,61	Gau-Algesheim	17.01.2026
Carla Beckmann	Wasserfreunde Bielefeld	AK 40	200 m Schmetterling	02:26,29	Gau-Algesheim	17.01.2026
Hans Reichelt	SC WFR München 1912	AK 90	200 m Brust	04:12,84	Gau-Algesheim	17.01.2026
Helga Reich	SC Wiking Herne	AK 90	200 m Freistil	04:22,57	Gau-Algesheim	17.01.2026
Helga Reich	SC Wiking Herne	AK 90	800 m Freistil	19:08,46	Gau-Algesheim	17.01.2026
Helga Reich	SC Wiking Herne	AK 90	400 m Freistil	09:08,19	Gau-Algesheim	17.01.2026
Helga Reich	SC Wiking Herne	AK 90	50 m Freistil	00:58,00	Gau-Algesheim	17.01.2026
Helga Reich	SC Wiking Herne	AK 90	100 m Freistil	02:04,28	Gau-Algesheim	17.01.2026
Helga Reich	SC Wiking Herne	AK 90	50 m Freistil	00:58,60	Gau-Algesheim	17.01.2026
Sabine Zimmermann	Aachener Schwimmverein 06	AK 40	1500 m Freistil	18:33,65	Gau-Algesheim	17.01.2026
Susanne Reibel-Oberle	SSV Lahr	AK 60	200 m Brust	03:07,16	Gau-Algesheim	17.01.2026
Udo Christiansen	SG Worms	AK 65	100 m Rücken	01:11,14	Gau-Algesheim	17.01.2026

Udo Christiansen	SG Worms	AK 65	50 m Rücken	00:32,15	Gau-Algesheim	17.01.2026
Udo Christiansen	SG Worms	AK 65	200 m Rücken	02:35,80	Gau-Algesheim	17.01.2026
Barbara Gellrich	Mainzer SV 01	AK 65	200 m Freistil	02:32,55	Gau-Algesheim	18.01.2026
Hans Reichelt	SC WFR München 1912	AK 90	100 m Brust	01:54,43	Gau-Algesheim	18.01.2026
Gabriele Brkowski	SV Hagen	AK 65	200 m Schmetterling	03:27,59	Iserlohn	24.01.2026
Gabriele Brkowski	SV Hagen	AK 65	400 m Lagen	06:35,78	Iserlohn	25.01.2026
Hans Reichelt	SC WFR München 1912	AK 90	50 m Brust	00:50,25	Dachau	31.01.2026
Luise Knöpfler	SG Stadtwerke München	AK 85	50 m Brust	00:55,50	Dachau	31.01.2026
Günther Kaunzinger	SW Verein Berching	AK 90	800 m Freistil	21:01,43	Dachau	01.02.2026
Violetta Schlesinger	SV Dachau 1925	AK 55	100 m Brust	01:21,81	Dachau	01.02.2026

Deutsche Altersklassenrekorde Staffeln

50 m Bahn

Post SV Leipzig Händel, Hennebach, Stiemer, Rosenkranz 240 + 4 x 200 m Freistil weiblich 10:51,51 Wolfsburg 15.03.2025

Deutsche Altersklassenrekorde

50 m Bahn

Rianne Rose	TV Wetzlar 1847	AK 20	200 m Schmetterling	02:18,85	Wolfsburg	15.03.2025
Matthias Weiß	VFL Kaufering	AK 70	400 m Lagen	06:21,24	Singapur	10.08.2025
Jens Lutschin	Post SV Leipzig	AK 60	50 m Brust	00:33,62	Singapur	13.08.2025

Sabine Morche-Bloch

MITTEILUNGEN DER LANDESSCHWIMMVERBÄNDE

BADISCHER SCHWIMM-VERBAND und SCHWIMMVERBAND WÜRTTEMBERG

Wasserball

Fachwart Wasserball Baden

Wasserballwart Schwimmverband Württemberg

Änderung der Stammspielermeldung des SV Ludwigsburg II in der Oberliga Baden-Württemberg 2026.

- streiche Dario Labavic setze Maximilian Knitsch

Stuttgart, Leimen, 17.02.2026

Andrea Ettengruber
Eric Henschel

LANDESSCHWIMMVERBAND NIEDERSACHSEN

Bezirksschwimmverband Weser-Ems e. V.

Fachausschuss Schwimmen

Vorsitzende

Der Bezirksschwimmverband Weser-Ems e.V. schreibt für das zweite Halbjahr 2026 die folgenden Veranstaltungen zur **Bewerbung um die Ausrichtung** aus:

10. Bezirkskurzbahnmeisterschaften 2026

Samstag, 26. September 2026 und Sonntag, 27. September 2026, 25 m-Bahn,
mindestens 4 Bahnen

2. Bezirksentscheid DMSJ, Kids-Cup und Staffelvergleich 2026
Samstag, 3. Oktober 2026 und Sonntag, 4. Oktober 2026, 25 m-Bahn, mindestens 4 Bahnen

Die Bewerbungen sind unter der Angabe der Badkosten schriftlich zu richten an:

Christiane Füllgraf
Erlenweg 13b
49324 Melle
Tel. +49 176 70491911
Mail: christiane.fuellgraf@bsv-weser-ems.de

Bewerbungsschluss: Sonntag, 31. Mai 2026

Friedhelm Moormann

SCHWIMMVERBAND NORDRHEINWESTFALEN

Generalsekretär

Folgende Vereine sind ab sofort Mitglied im Schwimmverband NRW und im zuständigen Bezirk/Schwimmverband:

DJK Bewegungswelten Dortmund e. V., VKZ: 5002409

Schwimmverband Südwestfalen

Meike Weichelt, Am Ostpark 2, 44143 Dortmund
E-Mail: info@djk-bewegungswelten.de
Internet: www.djk-bewegungswelten.de

SV Schnathorst 1925 e. V., VKZ: 4504005

Schwimmbezirk Ostwestfalen-Lippe

Sandra Geppert, Feeshof 8, 32609 Hüllhorst
E-Mail: sandra.geppert@sv-schnathorst.de
Internet: www.sv-schnathorst.de

Verein für Senioren-, Behinderten- und Breitensport e. V. Essen

Schwimmbezirk Ruhrgebiet

Ralf Dyballa, Teisselsberg 35, 45359 Essen
E-Mail: info@vsbbev.de

Frank Rabe

Geschäftsführung

Mit Präsidiumsbeschluss vom 08.01.2026 ist der Verein SK Delphin Uelzen e. V. aus dem Landesschwimmverband Nordrheinwestfalen ausgeschlossen.

Corinna Kunth

Schwimmbezirk Nordwestfalen e. V.

Vorsitzender

Einberufung zum 79. Bezirkstages 2026

Hiermit lade ich alle dem Schwimmbezirk Nordwestfalen e.V. angeschlossenen Schwimmvereine und -abteilungen zur ordentlichen Mitgliederversammlung, dem Bezirkstag 2026, ein.

Der Bezirkstag findet statt am:

16. April 2026, 19:30 Uhr im

Sport-Paradies
Adenauerallee 118, 45891 Gelsenkirchen

vorläufige Tagesordnung:

1. Eröffnung des Bezirkstages, Begrüßung und Feststellung der ordnungs- und fristgemäßen Einberufung
 2. Wahl einer Mandatsprüfungskommission
 3. Grußworte und Ehrungen
 4. Aussprache über die vorliegenden Berichte
 5. Bericht des kassenprüfenden Vereins
 6. Feststellung der Jahresrechnungen 2025
 7. Bericht der Mandatsprüfungskommission
 8. Entlastung des Vorstandes
 9. Beratung und Beschlussfassung über satzungsändernde Anträge und sonstige Anträge
 10. Genehmigung des Haushaltsplanes 2026
 11. Wählen des Vorstandes nach § 16 Abs. 2 der Bezirkssatzung
- a) Bezirksvorsitzende/r
b) Bezirksgeschäftsführer/in
c) Fachwart/in Öffentlichkeitsarbeit
d) Fachwart/in Synchronschwimmen
e) Fachwart Schwimmwelten
f) Fachwart/in Wasserball
12. Wählen des Landesschiedsgerichtes im Schwimmbezirk Nordwestfalen
 13. Vergabe des nächsten Bezirkstages
 14. Wahl des kassenprüfenden Vereins
 15. Hinweise, Anregungen, Termine

Anträge an den Bezirkstag müssen bis zum 05. März 2026 schriftlich bei mir, Am Förderturm 35, 45739 Oer-Erkenschwick, eingegangen sein.

Ich mache darauf aufmerksam, dass die Vereine nach § 11 der Satzung die Pflicht haben, am Bezirkstag teilzunehmen. Vereine bzw. Abteilungen, die nicht am Bezirkstag teilnehmen können, haben ihr Stimmrecht schriftlich zu übertragen. Es versteht sich von selbst, dass Vereine, die ihr Stimmrecht übertragen, sich vergewissern, dass ihre Vertretung auch beim Bezirkstag anwesend ist.

Zur satzungsgemäßen Vertretung des Vereins bzw. der Abteilung ist eine nach § 26 BGB, rechtsgültig unterschriebene Vollmacht vorzulegen.

Die Berichte zum Bezirkstag 2024, eingegangene Anträge und die Vertretungsvollmachten werden auf der Homepage des Schwimmbezirks Nordwestfalen, unter www.sb-nw.de eingestellt und sind dort herunterladbar.

Matthias Freitag

SAARLÄNDISCHER SCHWIMM-BUND

Präsident

E I N L A D U N G

zu unserem Ordentlichen Landesverbandstag laden wir herzlich am
Dienstag, dem 05. Mai 2026 um 19.00 Uhr,
Sportcampus Saar, Saarbrücken,
Tagungsraum 20 (Haus der Athleten)
ein.

Anträge sind bis 05.04.2026 abzugeben.

Tagesordnung:

TOP 1 Eröffnung und Begrüßung

TOP 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung des Ordentlichen

Landesverbandstages

TOP 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung der Tagesordnung

TOP 4 Wahl des Protokollführers gem. § 10 Abs. 2, Punkt a) der Satzung

TOP 5 Genehmigung des Protokolls des Verbandstages vom 01.07.2025

TOP 6 Berichte:

6.1 Präsident

6.2 Fachwarte

6.3 Kassenwart

6.4 Kassenprüfer

TOP 7 Wahl eines Versammlungsleiters

TOP 8 Stellungnahme zu den Berichten der Verbandsleitung

TOP 9 Entlastung der Verbandsleitung

TOP 10 Neuwahl:

10.1: offene Posten

TOP 11 Anträge

TOP 12 Verschiedenes und Schlusswort

Maiko Zimmer

SÜDDEUTSCHER SCHWIMM-VERBAND

Fachwart Schwimmen

Vorankündigung

Die 74. Süddeutsche Meisterschaften der offenen Klasse und Jahrgangsmeisterschaften der Jahrgänge 2007-2013 weiblich und männlich finden vom 22. bis 24. Mai 2026 in Stuttgart statt.

Ralf Hermann